



ORÇAMENTO PARA COMPRA DE INSUMOS
AQUISIÇÃO DE DISPOSITIVOS DE SINALIZAÇÃO PARA OBRAS E SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO
QUANTITATIVOS CONFORME PROCESSO 00112-00021111/2022-33

TABELAS REFERENCIAIS: SINAPI - FEV/2024 - SICRO OUT/2023
BDI S/ DESONERAÇÃO:

10,89%

| CÓDIGO | DESCRIÇÃO | UNIDADE | QUANTIDADE | CUSTO UNITÁRIO | CUSTO TOTAL |
|----------|---------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|------------|----------------|----------------|
| GRUPO 01 | INSUMOS | | | | |
| 34498 | CONE DE SINALIZACAO EM PVC FLEXIVEL, H = 70 / 76 CM (NBR 15071) | UN | 1.050,00 | R\$ 80,25 | R\$ 84.262,50 |
| M0051 | Cilindro canalizador de tráfego em polietileno - H = 117 cm e base quadrada de 60 x 60 cm | un | 310,00 | R\$ 173,91 | R\$ 53.911,33 |
| M0771 | Cavalete em polietileno zebado com faixa refletiva | un | 450,00 | R\$ 355,00 | R\$ 159.750,00 |
| M0048 | Balizador cônico refletivo em polietileno semiflexível - H = 114 cm e base octogonal de D = 40 cm | un | 170,00 | R\$ 129,10 | R\$ 21.947,48 |
| M0045 | Barreira plástica monobloco para canalização de trânsito - C = 100 cm, L = 50 cm e H = 55 cm | un | 410,00 | R\$ 534,48 | R\$ 219.137,13 |
| COT 01 | Lombada de Borracha 7,5cm - 50x40x7,5cm | UN | 50,00 | R\$ 160,32 | R\$ 8.016,00 |
| COT 02 | Barreira Vertical Lamela - 80x40x130cm (PAINEL VERTICAL) | UN | 150,00 | R\$ 536,07 | R\$ 80.410,50 |
| M0767 | Sinalizador a LED com bateria | un | 20,00 | R\$ 202,30 | R\$ 4.046,05 |
| M0055 | Barreira plástica articulável modular - C = 240 cm e H = 100 cm | un | 20,00 | R\$ 1.255,74 | R\$ 25.114,83 |
| CPU - 01 | Cavalete em perfil metálico com placa de sinalização - 1,00 m x 1,00 m - fornecimento | UN | 300,00 | R\$ 758,82 | R\$ 227.646,00 |

| | | |
|---------------------------------------------|-----|------------|
| Valor total da estimativa de preços SEM BDI | R\$ | 884.241,81 |
|---------------------------------------------|-----|------------|

| | | | | | |
|----------------------------------------------|--------|--|-----|------------|---------------|
| BDI | | | | | |
| BDI referente ao total parcial da estimativa | 10,89% | | R\$ | 884.241,81 | R\$ 96.293,93 |

| | | |
|----------------------|------------|-------------------|
| TOTAL DO LOTE | R\$ | 980.535,74 |
|----------------------|------------|-------------------|